3

[image: gerb_bw]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2025 № 55

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, решением Вяземского окружного Совета депутатов от 22.10.2024 № 16 «Об отдельных вопросах правопреемства»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 10.03.2006 № 4 «Об утверждении регламента Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 22.09.2006        № 17 «О комиссии по жилищным вопросам при Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 07.02.2007 № 2 «Об утверждении Положения о порядке принятия Вязьма-Брянским сельским поселением Вяземского района Смоленской области безвозмездных и безвозвратных перечислений от физических лиц и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 14.02.2007 № 3 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях социального найма»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 14.02.2007 № 4 «Об утверждении Порядка учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 14.02.2007 № 5 «Об установлении нормы предоставлении и учетной нормы площади жилого помещения в Вязьма-Брянском сельском поселении Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 25.07.2007              № 14 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 03.10.2007        № 16а «О порядке ведения реестра расходных обязательств Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 11.05.2008 № 8 «О мерах по реализации административной реформы в органах местного самоуправления Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.06.2008            № 14 «О формировании благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.08.2008           № 15 «О внесении изменений в Регламент Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденный постановлением Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 10.03.2006                № 4»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.08.2008            № 17 «О Порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 23.10.2008             № 21 «Об утверждении Порядка определения годовой арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 18.09.2009            № 26 «Об утверждения временного положения о порядке присвоения, изменения и упразднения наименований объектов уличной сети, адресации объектов недвижимости, ведении адресного реестра на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 02.03.2010 № 6 «Об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 29.03.2010           № 11 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 02.03.2010 № 6»;
	- постановление Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 10.10.2023 № 1 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

                                                                                                             О.М. Смоляков
[bookmark: _GoBack]
image1.png